РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 Февраля 2014г.                                    №
7

х.Лозной
Об утверждении отчетности о ходе работ

по целевым программам за счет собственных

средств  бюджета  Лозновского

сельского поселения их формировании
 и реализации в 2013 году.

В соответствии с постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 25.10.2010г г № 67 « О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие культуры Лозновского сельского поселения 2011 – 2013 годы»,  по результатам за 2013 год согласно приложениям 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной  целевой программе «Благоустройство территории Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы», , по результатам  за 2013 год, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить отчет о ходе выполнения работ по  долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», , по результатам за 2013 год, согласно приложению  №3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить отчет о ходе выполнения работ по долгосрочной целевой программе «Оформление муниципального имущества Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы»,  согласно приложения № 4 к настоящему постановлению.
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лозновского
 сельского поселения:                                              М.Н.Чумак

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению Администрации Лозновского

сельского поселения

 №  7 от 20.02.2014
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на  2010-2013 ГОДЫ ЗА 2013 ГОД

Отчет об исполнении долгосрочной  целевой программы «Развитие культуры Лозновского сельского поселения 2011-2013 годы за 2013 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», утвержденным постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 25.10.2010г г № 67, на основании отчетов получателей  бюджетных средств Лозновского сельского поселения.

Реализация программы была направлена на обеспечение конституционного права населения сельского поселения на доступ к ценностям культуры, на создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения.

В отчетном, 2013  году, на реализацию программы планировалось направить 3612,3 тыс.рублей за счет собственных средств бюджета поселения и 29,6 за счет средств областного бюджета. Основная часть суммы предназначалась для финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры.

          В результате реализации программных мероприятий МБУК ЦР ЛСП «ЦДК», расположенного на территории  Лозновского сельского поселения  были проведены 364 различных по  форме и тематике культурно-массовых мероприятий, при плане 364 (100,0%).

          В результате реализации программных мероприятий МБУК «ЦПСБ ЛСП», расположенного на территории  Лозновского сельского поселения  были проведены и 36 мероприятия при плане 36 (100%) .
Выводы:

- программа реализуется успешно;

- запланированные мероприятия программы на 2013 год выполнены;

Предложение

- учитывая, что достижение результатов программы служит духовному и патриотическому воспитанию жителей Лозновского сельского поселения  целесообразно в 2014 году продолжить реализацию данной программы.

        Отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы предоставлен в приложении № 1 к приложению 1

Приложение 1
                                                                                                               к приложению №1

Отчет о реализации долгосрочной целевой программы

 «Развитие культуры Лозновского сельского поселения 2011 – 2013 годы»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	источники финансирования

	Объем

 бюджетных ассигнований на 2013 год
	Кассовый расход
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	5
	6
	8
	10

	1.1.1.
	Финансовое обеспе-чение выполнения муниципального

 задания муници-пальными учреж-дениями культуры
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
и

МБУК «ЦПСБ ЛСП»
	местный бюджет
областной
	3128,6
477,6
	3109,6
477,6
	99,4
100,00

	1.1.2
	Организация деятельности клубных формирований Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	местный бюджет
областной
	2281,8
468,00
	2281,4
468,00
	99,9
100

	2.1.1.
	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию
	МБУК «ЦПСБ ЛСП»
	Местный бюджет
областной
	846,8
9,6
	828,2
9,6
	97,8
100

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения

№  7 от 20.02.2014

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2013 ГОДЫ »

ЗА 2013 ГОД

Отчет об исполнении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2013 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», утвержденным постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от  25.10.2010г г № 67, на основании отчетов получателей  бюджетных средств Лозновского сельского поселения.
 В приложении 2 представлен отчет о реализации долгосрочной  целевой программы «Благоустройство территории Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы».

Реализация программы была направлена на поддержание дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, организация  освещения улиц.

В отчетном, 2013  году, на реализацию программы планировалось направить 713,2 тыс.рублей.,
 из них  368,2 тыс.руб. – предназначалось для содержания внутрипоселковых дорог  сельского поселения,
31 тыс.рублей- на организацию освещения улиц,
250 тысяч рублей для оплаты уличного освещения,
15 тысяч рублей на  содержание мест захоронения,

50,0 на прочие мероприятия,
В течение 2013 года, осуществлялась  очистка их от снега в зимнее время и грейдирование в весеннее-летний период.

Выводы:

- программа реализуется успешно;

- запланированные мероприятия программы на 2013 год выполнены;
    Приложение 1                                                                                                                                                                                                                           к приложению №2
Отчет о реализации долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории Лозновского сельского
поселения на 2011 – 2013 годы»

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	источники финансирования

	Объем

бюджетных ассигнований на 2012 год
	Кассовый расход

	1
	2
	3
	5
	6
	8

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Администрация  Лозновского сельского поселения
	Местный бюджет
Областной бюджет
	368,2
	368,2

	2
	Содержание мест захоронения
	Администрация  Лозновского сельского поселения
	Местный бюджет
	15,00
	15,0

	3
	Организация уличного освещения
	Администрация  Лозновского сельского поселения
	Местный бюджет
	233,2
	233,2

	4
	Прочее благоустройство
	Администрация  Лозновского сельского поселения
	Местный бюджет
	129,9
	129,9

Приложение №3

К постановлению

Администрации Лозновского
сельского поселения

№  7 от 20.02.2014
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» за 2013 год.
Отчет об исполнении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» за 2013 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», утвержденным постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 25.10.2010г г № 67, на основании отчетов получателей  бюджетных средств Лозновского сельского поселения.
 В приложении 1 представлена оценка реализации  долгосрочной  целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы».
Реализация программы была направлена на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения и обеспечение первичных мер пожарной  безопасности в границах населенных пунктов поселения.
В отчетном 2013 году на реализацию программы планировалось направить 84,4 тысяч рублей. Основная часть суммы предназначалась   на оплату  расходов  по обеспечению пожарной безопасности территории поселения,на содержание аварийно спасательных формирований
Приложение №1
 к приложению №3

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» по состоянию на 01 января 2014 года.
	Задачи и

целевые
 индикаторы

 и показатели
	Единица измерения
	На начало реализации программы
	По состоянию на 01.01.2014г
	Плановое к концу реализации программы

	Подготовка состава должностных лиц и специалистов  ГО и ЧС
	Т.руб

	3,6
	3,6

	Содержание аварийно спасательных  формирований
	Т.руб
	84,4
	0
	0

	Обеспечение мер  пожарной безопасности
	Т.руб

К постановлению №4

Администрации Лозновского
сельского поселения

№  7 от 20.02.2014
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Оформление муниципального имущества Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2013 год.
Отчет об исполнении долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества Лозновского сельского поселения  на 2011-2013 годы» за 2013 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», утвержденным постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 25.10.2010г г № 67, на основании отчетов получателей  бюджетных средств Лозновского сельского поселения.
 В приложении 1 представлена оценка реализации  долгосрочной  целевой программы «Оформление муниципального имущества Лозновского сельского поселения  на 2011-2013 годы».
Реализация программы была направлена на расходные обязательства связанные с реализацией вопросов местного значения поселения по распоряжению владению и пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

В отчетном 2013 году на реализацию программы было направлено 24,4 тысяч рублей. Средства  направлены на расходы  на постановку на учет  имущества муниципального образования в органах  регистрационного контроля. В том числе:
24,4 затраты на признание права собственности земельных долей, невостребованных земельных участков .
Выводы:

-программа реализуется успешно

-запланированные мероприятия программы на 2013 год выполнены.

Приложение 1 к приложению №4

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Оформление  муниципального имущества Лозновского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2013 год.
	Задачи

и целевые

индикаторы и показатели
	Единица

измерения
	На начало

реализации

программы
	По состоянию на 01.01.2014г
	Плановое

к концу

реализации программы

	Межевание объектов муниципальной собственности в органах юстиции
	Т.руб

	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости
	Т.руб
	24,0
	24,0
	24,0

	Затраты на признание прав собственности земельных долей
	Т.руб

PAGE
4